Nº 93, terça-feira, 17 de maio de 2011126 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011051700126

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.441/2010-8. CONCEDENTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONCESSIONÁRIO: Banco Santander (Brasil)
S/A. OBJETO: concessão de uso de espaço físico, a título oneroso,
para instalação de posto bancário. FUNDAMENTO: Lei Comple-
mentar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nº 5.450/2005 e
nº 6.204/2007. VIGÊNCIA: 60 meses, a contar da assinatura do
contrato. ASSINATURA: 16/5/2011. Pelo TST: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pelo Banco San-
tander: Japir José do Prado, Procurador.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 500.066/2011-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: VIVO S/A. ESPÉCIE: primeiro
termo aditivo ao contrato ARP-001/2010 - aquisição de serviços de
acesso banda larga à internet, através de dispositivo USB utilizando
telefonia móvel, com o objetivo de atender a magistrados e servidores
que necessitam dispor de acesso remoto à Rede Corporativa da Jus-
tiça do Trabalho. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
14/5/2011 até 13/5/2012, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. ALTERAÇÃO: tendo em vista a redução do valor unitário,
o valor anual do contrato passa de R$ 17.964,00 para R$ 16.920,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2011NE000869, de 12/5/2011. ASSINATURA: 13/5/2011. Pe-
lo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Patrícia Carneiro Gomes,
Gerente de Divisão e Carlota Braga de Assis Lima, Administra-
dora.

Processo TST nº 500.065/2011-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: VIVO S/A. ESPÉCIE: primeiro
termo aditivo ao contrato PE-011/2009-B - prestação de serviços de
comunicação de dados para acesso IP permanente, dedicado e ex-

clusivo, entre o Data Center da Justiça do Trabalho e a internet.
VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 6/5/2011 até
5/5/2012, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. AL-
TERAÇÃO: inclusão de cláusula de denúncia para rescisão a qual-
quer tempo com antecedência de 30 dias. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.2C73.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2011NE000838, de 5/5/2011.
ASSINATURA: 5/5/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
José Eduardo Fernandes, Diretor Regional de Operações e Carlos
Henrique Saraiva dos Reis, Gerentes Regional de Vendas.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

AVISO DE PENALIDADE

Processo: 505.564/2009-3.
Finalidade: Intimação. Fundamentação Legal: Lei nº 9784/1999, art.
26, § 4º. Intimada: ARTS ÁUDIO CINE FOTO LTDA. - ME - CNPJ
nº 30.093.280/0001-90. Ficam intimados os responsáveis pela em-
presa acima referenciada, que se encontra em lugar incerto e não
sabido, a efetuarem o pagamento da multa administrativa aplicada, no
valor de R$ 10.318,80 (dez mil trezentos e dezoito reais e oitenta
centavos), no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da
publicação.

Brasília, 16 de maio de 2011.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO

Secretário

-